Secretaria de Administragao

DECRETO N° 3319, DE 25 DE SETEMBRO DE 2008.

Dispde sobre o remanejamento de doliagoes.

ELEUTERIO BRUNO MALERBA FILHO, Prefeito
Municipal de Louveira, usando de suas atribuigdes legais € nos
termos do inciso Il do Art. 4° da Lei Municipal n® 1.922, de
27 de Dezembro de 2007,

Decreta:

Art 1° Fica aberto na Secretaria de Finangas - Divisdo Contabil
e Orcamentaria um crédito adicional suplementar no valor de R$ 46.500,00 (quarenta e seis
mil e quinhentos reais ), conforme tabela I anexa, que € parte integrante deste Decreto.

Art2° O recursos necessarios para cobertura do crédito
aberto pelo artigo anterior serdo provenientes de anulagdes parciais de dotagoes
orcamentérias, na forma prevista no inciso Ill. paragrafo 1° do artigo 43 da Lei Federal n°
4320 de 17 de marco de 1964, dotagdes essas constantes da tabela Il que integra este
Decreto.

Art 3° Este decreto entrara em vigor na data de sua
publicagdo.

Art 4° Revogam-se as disposigoes em contrario.

Jouvenra, 23 de sdpenbro de 2008,

-

[-lcutério Bruno Malerba Filho
Prefeito Municipal

Publicado ¢ Registrado na-Secretaria de Administragdo em
~ ~ \
25 de scetembro de 2008.
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Orgﬁo:
Unidade:
SubUnidade:
Funcao:
SubFunc¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

Orgﬁo:
Unidade:

SubUnidade:

Funcao:
SubFunciao:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

Prefeitura Munici

Secretaria de Administragéao

Tabela |
Suplementagdes

01 Executivo

02 Secretaria dos negdcios juridicos

04 Divisdo de execugdo fiscal

04 Administracao

122 Administragdo geral

0009 Assisténcia judiciaria

2019 Manutengdo da divisdo de execugio fiscal

3 Despesas correntes

3 Outras despesas correntes

90 Aplicagdes diretas

39 Outros servicos de terceiros - pessoa juridica

0l Executivo
03 Fundo municipal de assisténcia social
01 Divisdo do fundo de assisténcia social

08 Assisténcia social

244  Assisténcia comunitaria

0006 Programas e projetos sociais
2103 Auxilio a carentes municipais

3 Despesas correntes

3 Outras despesas correntes

90 Aplicagoes diretas

32 Material de distribuig@o gratuita

al de Louv

0038

Ficha: 97

Valor: RS 2.500,00

Ficha: 120

Valor: RS 1.000,00
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Decrero n®I3/908



Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Fungiio:
SubFungio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Fungio:
SubFung¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Ilemento:

0039

Prefeitura Municipal de Louveira

01
04
02
13
392
0079
2106

90
39

01
08

01

10
301
0027
2040

90
52

Secretaria de Administragao

Executivo Ficha: 630
Secretaria de esportes e cultura

Divisio de cultura e ensino técnico

Cultura

Difusiio cultural

Difusdo cultural

Eventos culturais

Despesas correntes

Outras despesas correntes

Aplicagdes diretas

Outros servigos de terceiros - pessoa juridica

Valor: RS 7.000,00

I'xecutivo Ficha: 344
Fundo municipal de sadade

Divisdo do fundo municipal de saade

Saade

Atengio basica

Assisténcia médica ¢ ambulatorial

Administragdo ¢ manutengdo dos servigos de saude

Despesas de capital

Investimentos

Aplicagoes dirctas

I'quipamentos ¢ material permanente

Valor: RS 15.000,00
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Orgﬁo:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFunc¢io:

Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

Orgﬁoz
Unidade:

SubUnidade:

Funcio:
SubFuncao:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:

Flemento:

01
09
01

12
365
0074
2409

3
1
90
13

0l
09
02

12
361
0030
2091

Lo LI

90

36

0040

Secretaria de Administragao

Executivo
Secretaria de educagio

Fundo de desenvolvimento do ensino basico - fundeb
Educagéo

Educagio infantil
Profissionais do magistério - fundeb
Profissionais do magistério - ensino infantil

Ficha: 417

Despesas correntes
Pessoal e encargos sociais
Aplicagdes diretas
Obrigag¢des patronais

Valor: RS 13.000,00
Executivo
Secretaria de educagio

Divisao do ensino fundamental
Educagao

Ficha: 431

Ensino fundamental

Programa de manutengdo de revitalizagdo do ensino fundamental e
Realizagdo de atividades meio necessarias ao
funcionamento dos sistemas de ensino

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicacoes diretas

Outros servigos de terceiros - pessoa fisica

Valor: RS 2.000.00




=

Prefeitura Municipal de Louveir

0041

Secretaria de Administracao &

Orgio: 01 Executivo Ficha: 458
Unidade: 09 Secretaria de educagdo
SubUnidade: 03 Divisdo de educagdo pré-escolar
Funcio: 12 Educagao
SubFuncio: 365 Educacdo infantil
Programa: 0034 Programa de educagio pré-escolar
Proj. Ativ.: 2057 Manutengio das unidades de educagdo pré-escolar
Categoria: 3 Despesas correntes
Grupo: 3 Outras despesas correntes
Modalidade: 90 Aplicagdes diretas
Elemento: 36 Outros servigos de terceiros - pessoa fisica
Valor: RS 6.000,00
Total de Suplementacoes: 46.500,00

LDecrero n®33/008 5




Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Fung¢io:
SubFungio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Func¢ao:
SubFungio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

0l

02
04
04
122
0009
2019

LD

4

90
30

01
03
0l
08
244
0006

2103

0042

Secretaria de Administragao

Tabela Il

Anulagoes

Executivo Ficha: 95
Secretaria dos negocios juridicos

Divisdo de execugdo fiscal

Administragdo

Administragdo geral

Assisténcia judiciaria

Manutengdo da divisdo de execugdo fiscal

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagdes diretas
Material de consumo

Valor: RS 2.500,00

Executivo Ficha: 119
Fundo municipal de assisténcia social

Divisao do lundo de assisténcia social

Assistencia social

Assisténcia comunitaria

Programas ¢ projetos sociais

Auxilio a carentes municipais

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagoes dirctas

Material de consumo

Valor: RS 1.000.00
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= 0043
Prefeitura Municipal de Louveira

Secretaria de Administragao

Orgio: 01  Executivo
Unidade: 04 Secretaria de esportes e cultura
SubUnidade: 02 Divisdo de cultura e ensino técnico
Funcio: 12 Cultura
SubFungio: 392  Difusdo cultural
Programa: 0079 Difusao cultural
Proj. Ativ.: 2106 Eventos culturais
Categoria: 3 Despesas correntes
Grupo: 3 Outras despesas correntes
Modalidade: 50 Transferéncias a institui¢des privadas sem fins lucrativos
Elemento: 43 Subvengdes sociais
Valor: RS 7.000,00
Orgao: 01 Executivo Ficha: 339
Unidade: 08 Fundo municipal de saude
SubUnidade: 01 Divisdo do fundo municipal de saiude
Funcao: 10 Saude
SubFuncio: 301  Atengdo basica
Programa: 0027 Assisténcia médica e ambulatorial
Proj. Ativ.: 2046 Administracdo e manutengao dos servigos de saude
Categoria: 3 Despesas correntes
Grupo: 3 Outras despesas correntes
Modalidade: 90 Aplicagdes diretas
Flemento: 30 Material de consumo

Valor: RS 15.000,00

Ivcreton”I57/24Y|
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Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Funcgio:
SubFun¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

Orgﬁo:
Unidade:

SubUnidade:

Funcao:
SubFunc¢ao:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

0044
Prefeitura Municipal de Louvelra

Secretaria de Administragao

01 Executivo
09 Secretaria de educagdo
01 Fundo de desenvolvimento do ensino basico - fundeb

12 Educagdo

365 Educagdo infantil
0074 Profissionais do magistério - fundeb
2409 Profissionais do magistério - ensino infantil
B Despesas correntes
1 Pessoal e encargos sociais
90 Aplicagdes diretas
11 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil
Valor: RS 13.000,00

0l Executivo . Ficha: 428
09 Secretaria de educagio
02 Divisao do ensino fundamental
12 Educacgao
361  Ensino fundamental
0030 Programa de manutengdo de revitaliza¢do do ensino fundamental e
2091 Realizagdo de atividades meio necessdrias ao

funcionamento dos sistemas de ensino
3 Despesas correntes
3 Outras despesas correntes
50 Transferéncias a instituigdes privadas sem fins lucrativos
43 Subvengdes sociais

Valor: RS 2.000,00

Ivcreto n” I3 /908 N




0045
Prefeitura Municipal de Louveira

Secretaria de Administragao

Orgio: 01 Executivo
Unidade: 09 Secretaria de educagdo
SubUnidade: 03 Divisdo de educagdo pré-escolar
Funcio: 12 Educagao
SubFuncio: 365 Educagdo infantil
Programa: 0034 Programa de educagdo pré-escolar
Proj. Ativ.: 2057 Manutengdo das unidades de educagao pré-escolar
Categoria: 3 Despesas correntes
Grupo: 3 Outras despesas correntes
Modalidade: 90 Aplicagdes diretas
Elemento: 49 Auxilio-transporte
Valor: RS 6.000.00
Total de Anulacdes: 46.500.00
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